[8] Plaintif dalam Penyata Tuntutan pindaannya menuntut seperti berikut: 

i. Mahkamah meluluskan tuntutan Plaintif berdasarkan peruntukan Seksyen 58 EUUKINS 

2003; 

ii. Mahkamah memerintahkan Defendan untuk membayar kepada Plaintif tuntutan mut’ah 

sebanyak RM101,000.00 (Ringgit Malaysia Satu Ratus Satu Ribu Sahaja) secara tunai; 

iii. Menolak keseluruhan pembelaan Defendan tersebut; 

iv. Bayaran mut’ah tersebut hendaklah dibuat ke akaun Maybank Plaintif Shamin Suraya 

Binti Nik Mansor (No. Akaun: xxxxxxxx); 

v. Kos tindakan dan kepeguaman ditanggung oleh Defendan;

[...]

Taraf Hidup Dan Kedudukan Kewangan Suami Sewaktu Perceraian 

Keterangan dan penghujahan Plaintif 

[77] Berdasarkan kepada Pernyataan Tuntutan Pindaan Plaintif, Plaintif telah menuntut agar Mahkamah 

memerintahkan Defendan untuk membayar kepada Plaintif mut’ah berjumlah RM101,000.00 

(Ringgit Malaysia Satu Ratus Satu Ribu Sahaja) secara tunai. 

[78] Sandaran jumlah yang dituntut oleh Plaintif tersebut berikutan Defendan bekerja sebagai Pensyarah 

di UiTM Shah Alam. Defendan mempunyai pendapatan yang tinggi pada setiap bulan. Setakat tarikh 

perceraian antara Plaintif dan Defendan pada Februari 2018 jumlah pendapatan Defendan adalah